

DODATEK č. 1

ke

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-007494

Číslo smlouvy zhotovitele: 23-198

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003

Název související veřejné zakázky: **D0 stavba 515 - zkapacitnění, VD-ZDS, TP, AD bez BIM**

ze dne 29.05.2023 (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
bankovní spojení:
datová schránka:
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel“)

a

2. PRAGOPROJEKT/APIS – RD PP střední a BIM 2020 PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
IČO: 45272387
DIČ: CZ45272387
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení:
zastoupen dle OŘ:

při elektronickém podpisu

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:

tel:

jako Správce společnosti **PRAGOPROJEKT/APIŠ – RD PP střední a BIM 2020**

a

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.

se sídlem:

Praha 4, Michle, Ohradní 1443/24b

IČO:

61853267

DIČ:

CZ61853267

zápis v obchodním rejstříku:

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31260

zastoupen:

jako společník společnosti **PRAGOPROJEKT/APIŠ – RD PP střední a BIM 2020**

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

- Smluvní strany uzavřely dne 29.05.2023 Smlouvu, jejímž předmětem je zpracování dokumentace VD-ZDS včetně TP a AD (po dobu realizace) rozšíření SOKP 515 na 2x3 jízdní pruhy. Začátek rozšíření je cca v km 16,240 za MÚK Slivenec v místě přidatných pruhů. Dále trasa pokračuje směrem k dálnici D5 a prochází MÚK Ořech, MÚK Jinočany a MÚK Chrástřany. V souladu se závazným stanoviskem EIA úsek zkapacitnění začíná těsně před MÚK Slivenec (km 15,7) a končí před MÚK Třebonice (km 22,5). Délka úseku dálnice D0 515 je cca 6,8 km,
- po uzavření Smlouvy se na základě průběhu projektčních prací v rámci projektové dokumentace DUSP, zpřesnění technického řešení a úpravy etapizace a hranic stavby objevila potřeba zpracovat hodnocení ekonomické efektivity staveb D0 515 MÚK Třebonice, D0 stavba 515 - zkapacitnění a MÚK Slivenec zkapacitnění a dále aktualizovat záměr projektu na stavbu D0 stavba 515 – zkapacitnění,

dohodli se objednatel a zhotovitel níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s bodem 23.1 VOP ve znění ZOP příslušné „Rámcové dohody na projektové práce pro střední zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci zejména metodou BIM 2020“ (číslo RD 01ST-000780) na uzavření tohoto Dodatku č. 1.

Článek I.

Předmět dodatku

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly, že předmět plnění definovaný v čl. I., odst. 1. Smlouvy a v Příloze č. 1 Smlouvy, se rozšiřuje o zpracování:
 - *ekonomického hodnocení HDM-4 pro projekty D0 515 MÚK Třebonice, D0 stavba 515 – zkapacitnění a MÚK Slivenec zkapacitnění*
 - *zpracování aktualizace záměru projektu D0 stavba 515 – zkapacitnění*Podrobná specifikace rozšířeného plnění je uvedena v Příloze č.1 tohoto Dodatku.
2. V souladu s rozšířením plnění se objednatel a zhotovitel dále dohodli na úpravě čl. II., odst. 1. Smlouvy – Cena za poskytování služeb, v tom smyslu, že se celková cena navyšuje o **955.330,- Kč** bez DPH (Ekonomické hodnocení v ceně 805.100,- Kč bez DPH a Aktualizace záměru projektu v ceně 150.230,- Kč bez DPH). Podrobnější cenová specifikace je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

REKAPITULACE:

Celková cena plnění dle Smlouvy25.703.435,- Kč bez DPH

Navýšení dle Dodatku č. 1955.330,- Kč bez DPH

Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 126.658.765,- Kč bez DPH
(navýšení o 3,71%)

3. Smluvní strany se dále dohodly na doplnění čl. III., odst. 1. Smlouvy – Doba a místo plnění, a to v následujícím rozsahu:

Popis části díla (služeb)	Dílčí termín plnění
Ekonomické hodnocení HDM-4 pro projekty D0 515 MÚK Třebonice, D0 stavba 515 – zkapacitnění a MÚK Sliveneč zkapacitnění - <i>koncept</i>	do 4 měsíců od Výzvy objednatele k zahájení tohoto plnění
Ekonomické hodnocení HDM-4 pro projekty D0 515 MÚK Třebonice, D0 stavba 515 – zkapacitnění a MÚK Sliveneč zkapacitnění - <i>čistopis</i>	do 2 týdnů od odsouhlasení konceptu
Zpracování aktualizace záměru projektu D0 stavba 515 – zkapacitnění - <i>koncept</i>	do 2 měsíců od Výzvy objednatele k zahájení tohoto plnění
Zpracování aktualizace záměru projektu D0 stavba 515 – zkapacitnění - <i>čistopis</i>	do 2 týdnů od odsouhlasení konceptu

4. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že odměna za ekonomické hodnocení a zpracování aktualizace záměru projektu bude zhotoviteli hrazena následujícím způsobem:
- **60%** z ceny ekonomického hodnocení/zpracování aktualizace záměru projektu bude hrazena po předání konceptu příslušného plnění,
 - **40%** z ceny ekonomického hodnocení/zpracování aktualizace záměru projektu bude hrazena po předání čistopisu příslušného plnění.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
2. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů oběma smluvními stranami.
3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace navýšení			
AKTUALIZACE ZÁMĚRU PROJEKTU A EKONOMICKÉ HODNOCENÍ HDM-4			
Aktualizace záměru projektu			
D0 stavba 515 - zkapacitnění			

Cena bez DPH			150 230
21 % DPH			31 548
Cena celkem s DPH			181 778
Ekonomické hodnocení HDM-4			
D0 515 MÚK Třebonice, D0 stavba 515 - zkapacitnění a MÚK Slivenec zkapacitnění			

Cena bez DPH			805 100
21 % DPH			169 071
Cena celkem s DPH			974 171
CELKOVÁ CENA BEZ DPH			
			955 330
21% DPH			200 619
CELKOVÁ CENA S DPH			1 155 949

Digitálně podepsal:

Datum: 27.03.2024 14:25:52 +01:00